21. miserae oblitae. infelici (scil. quae sic prodebatur; LXIV 57 et 71), quae plane circa amasium animo uersata mali positum mente dimiserat. — **mollī sub ueste locatum.** Ellisius ep. Lucian. d. mer. 12, 1 *τέλος δὲ τοῦ μήλου ἀποδακῶν προκύψας πῶς ἐνστόχως προσηκόντισσας εἰς τὸν κόλπον αὐτῆς, οὐδὲ λαθρεῖν γε περιώμενος ξμέ. ἡ δὲ φιλήσασα μεταξὺ τῶν μαστῶν ὑπὸ*

τῷ ἀποδύσῃ παραβύσσο. cf. et Turpil. com. 196 R. *ne miseram, quod agam? inter vias epistula excidit mihi, infelix inter tuniculam quam ac strofium collocaueram.* etiam hic de tunica discincta cogita (ad 'molli' cf. LXIV 129). — **22. prosilit.** ex sede sua. — **excutitur.** in eieitur ad subitum motum. — **23. atque illud prono praeceps agitur decursu.** 'a. i.' in narrationis continuatione (ad LXIV 16), qua hic exornatur amplius imago ob oculos uerba habuit Verg. G. 1 203 *atque illum praeceps prono rapit alueus aeni.* Petron. 138 *inter praecepitem decursum* (ex arce), Lucr. V 946 *montibus e magnis decursus aequi.* per abruptum in fine spondiaco uersum ad terram cadere malum nobis uidetur audire. 'illie', quod O habet, uidetur ortum ex forma scribis insuetiore 'illue' (cf. l. 5, LXVII 15, Neuius II p. 211). — **24. huic manat tristi conscius ore rubor.** 'huic' (scil. puellae) oppositum est τῷ 'illud'. 'manat', diffunditur; Paulus p. 159 *manere solem antiqui dicebant, cum solis orientis radii splendorem iacere coepissent*; et comparare amabant pudoris ruborem cum rubore Aurorae, ut Laelius (Gell. XIX 7) Auroram uocauit *pudoricolorem.* 'conscia' (scil. amoris furtini; de omisso obiecto cf. interpp. ad Sall. Cat. 14, 3 *animus conscius*) erat puella, unde translatione poetis concessa rubor, qui ex mala conscientia profluit, dicitur 'consci' (germanice 'schuldbewusst'), ut simillime Ouid. am. II 5, 31 *at illi conscia purpureus uenit in ora pudor*, Sen. Herc. f. 692 *pudorque serus conscius uultus legit.*

Carmen a. fere 60 Veronae scriptum iam dixi esse praefationem sequentis c. LXVI, quocum una est missum ad Ortalum. scimus ex LXVIII^b 36 poctam unam capsulam ex bibliotheca sua Romana aduexisse Veronam: continuisse eam inter alia quaedam opuscula Callimachi etiam illud, quod *πλόκαμος Βερενείης* inscribatur, admodum est uerisimile. non tulit aetatem hoc Battiadae poema; nec ex paucis paruisque fragmentis [Callimachea ed. OSchneiderus II p. 144 sqq.] accurate quomodo munere suo noster sit functus agnoscere licet; liberius et ex mente popularium, rebus ipsis integris, eum saepius uertisse facile conicimus. causam autem carminis Callimachei inter ceteros testes optime indicat Hyginus astron. II 24 ita: *sunt aliae septem stellae ad caudam leonis in triangulo collocatae, quas crines Berenices esse Conon Samius mathematicus et Callimachus dicit. cum Ptolomaeus Berenicen, Ptolomaei et Arsinoes filiam*), sororem suam, duxisset uxorem et paucis post diebus Asiam*